
130  diário oficial Nº 34.664 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 - UASG 925852
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária torna público que a 
sessão pública do Pregão Eletrônico 041/2021, processo nº 2021/17288, 
que tem como objeto a aquisição de ração canina para atendimento das 
demandas de Unidades Prisionais relacionadas no Termo de Referência, 
pertencentes a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – 
SEAP, que seria aberta no dia 12/08/2021, às 10h00min (Horário de Brasí-
lia), foi adiada para o dia 23/08/2021, às 10h00min (Horário de Brasília). 
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital disponível 
nos sítios eletrônicos, www.compraspara.pa.gov.br e www.seap.pa.gov.br.
Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 689947

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1847/2021 – 681188 - CRF
Objetivo: Conduzir interno a fim de participar de Audiência de Instrução e 
julgamento comarca de Castanhal.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: ANANINDEUA
Destino: CASTANHAL
Servidor. Matricula 5954365 – THONE CRISTIAN DA MOTA CHAVES - Agen-
te Prisional; Matricula 5954238 BETANIA DE OLIVEIRA SOARES Agente 
prisional, Matricula 57211927 DIENE SANTOS HAMID
Período. 30/06/2021 DIÁRIA (S) ½ (MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 690055
PORTARIA Nº 1848/2021 – 754430 – CTM II
Objetivo: Conduzir interno a fim de participar de Audiência do Tribunal do 
Júri comarca de Paragominas
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: ANANINDEUA
Destino: PARAGOMINAS
Servidor. Matricula 57220843 DIEGO BERNARDO PACHECO- Agente Prisio-
nal; Matricula 54181461 JOSÉ AFONSO MAIA PRIMO Agente prisional, Ma-
tricula 5520711 SERGIO HENRIQUE DA SILVA PARENTE Agente Prisional.
Período. 26 a 29/07/2021 /2021 DIÁRIA (S) 3 ½ (TRÊS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 690056
PORTARIA Nº 1849/2021 – 811044 - CRCO
Objetivo: Conduzir interno a caratés de Transferência para a comarca de 
Abaetetuba.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELÉM
Destino: ABAETETUBA
Servidor. Matricula 5947887 MARCELO AUGUSTO DE SOUZA LIMA - Agente 
Prisional; Matricula 54196469 ANTONIO EDVAN TAVARES COSTA Agente 
prisional.
Período. 01/08/2021 DIÁRIA (S) ½ (MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 690057

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1961/21-DGP.SEAP, de 05/08/21
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/2021-GAB.SEAP, de 
08/06/2021.
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, a 
serem gozadas no período abaixo:
Nº-NOME-MATRÍCULA-EXERCÍCIO-GOZO
1-ABRAAO SOUSA AS-6403711-2021-01.09.21 a 30.09.21
2-ADAILTON BARROS PEREIRA-5831270-2021-01.09.21 a 30.09.21
3-ADILSON CORDEIRO DE OLIVEIRA-57201904-2021-01.09.21 a 30.09.21
4-ADRIANO AUGUSTO COSTA DA SILVA-57234800-2021-01.09.21 a 
30.09.21
5-ALAIN JOSE MOURAO FERNANDES-5951057-2021-01.09.21 a 30.09.21
6-ALBERTINA ZELIA DE FARIAS CHAGAS-5789362-2021-01.09.21 a 
30.09.21
7-ALDERLAN SILVA DE CARVALHO-57174598-2020-01.09.21 a 30.09.21
8-ALEXANDRE DA ROCHA ESTEVES-5956980-2021-01.09.21 a 30.09.21
9-ALEXANDRE DE CASTRO CARDOSO-54180158-2021-01.09.21 a 
30.09.21
10-AMINTAS RODRIGUES DOS SANTOS-5812038-2021-01.09.21 a 
30.09.21
11-ANA CLAUDIA SILVA SANTOS-5909880-2021-01.09.21 a 30.09.21
12-ANA RAFAELA GOMES DE ALMEIDA CARVALHO-54188818-2021-01.09.21 
a 30.09.21
13-ANA ROSA SOARES DA SILVA OLIVEIRA-54187445-2021-01.09.21 a 

30.09.21
14-ANDREZA DO SOCORRO NITSCH-5954606-2021-01.09.21 a 30.09.21
15-ANGELA OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO PINTO-57191892-2020-01.09.21 
a 30.09.21
16-ANTONIO ANDERSON DA SILVEIRA NASCIMEN-
TO-6403337-2021-01.09.21 a 30.09.21
17-ANTONIO CARLOS DA SILVA AMORIM-5931336-2021-01.09.21 a 
30.09.21
18-ANTONIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA-5949788-2021-01.09.21 a 
30.09.21
19-ANTONIO MARCOS NASCIMENTO DA SILVA-5938840-2021-01.09.21 a 
30.09.21
20-ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA RABELO-5949775-2021-01.09.21 a 
30.09.21
21-ANTONIO SERGIO LISBOA DA SILVA-54188597-2021-01.09.21 a 
30.09.21
22-AQUILA DE SOUZA SANTOS-5937524-2021-01.09.21 a 30.09.21
23-ARIVALDO CAMPOS DE SOUZA-57211900-2021-01.09.21 a 30.09.21
24-BEVERLLY KELSONN SILVA MORAES-6403401-2021-01.09.21 a 
30.09.21
25-BRENDA COSTA DE LIMA-5952471-2020-01.09.21 a 30.09.21
26-BRIAN DAVISSON ASSIS DE VASCONCELOS-5905635-2021-01.09.21 
a 30.09.21
27-BRUNA CAROLINE DAS CHAVES DA LUZ-5950107-2021-01.09.21 a 
30.09.21
28-BRUNO DA CONCEIÇAO FARO-5954246-2021-01.09.21 a 30.09.21
29-CARLA LAKISS IGNACIO REIS-54191154-2021-01.09.21 a 30.09.21
30-CARLA SIMONE DOS SANTOS TEIXEIRA-5630665-2021-01.09.21 a 
30.09.21
31-CARLOS ALBERTO BARBOSA CUSTODIO-5950100-2021-01.09.21 a 
30.09.21
32-CARLOS ALBERTO XAVIER VASCONCELOS-5859859-2021-01.09.21 a 
30.09.21
33-CARLOS HENRIQUE DA COSTA FAVACHO-5950105-2021-01.09.21 a 
30.09.21
34-CARLOS HENRIQUE MONTEIRO DOS SANTOS-5906313-2021-01.09.21 
a 30.09.21
35-CARLOS SOARES AMORAS FILHO-57192953-2021-01.09.21 a 30.09.21
36-CHARLES HELTON MACIEL DE CASTRO-57192399-2020-01.09.21 a 
30.09.21
37-CLEBSON DA SILVA OLIVEIRA-6403703-2021-01.09.21 a 30.09.21
38-CLEIDE LUCIA CHAGAS RODRIGUES-5952358-2020-01.09.21 a 
30.09.21
39-CLENEIDE COELHO COSTA-5943136-2021-01.09.21 a 30.09.21
40-CLESIA ARAUJO CARRIAS-5950095-2021-01.09.21 a 30.09.21
41-CLEVERSON GOMES DOS SANTOS-5953865-2021-01.09.21 a 30.09.21
42-CLEYTON AQUINO-5950102-2021-01.09.21 a 30.09.21
43-CRISTIANE ALVES DOS SANTOS-54189914-2020-01.09.21 a 30.09.21
44-CRISTIANE CRAVO DOS SANTOS-54188591-2021-01.09.21 a 30.09.21
45-CRISTIANE DENARDIN-5932780-2020-01.09.21 a 30.09.21
46-DANIEL NAZARENO SILVA DOS SANTOS-54180159-2021-01.09.21 a 
30.09.21
47-DANIELLE MORAES BAIA RODRIGUES-5952462-2020-01.09.21 a 
30.09.21
48-DANILO ALVES CAVALCANTE-5949987-2021-01.09.21 a 30.09.21
49-DANUSA MARQUES DE LIMA-5955959-2021-01.09.21 a 30.09.21
50-DARLISON RICHARD DOS SANTOS COSTA-54185625-2020-01.09.21 a 
30.09.21
51-DAVYSON BRUNO BARROS DE OLIVEIRA-5949563-2021-01.09.21 a 
30.09.21
52-DEIVIDE SOUSA SANTOS-5906318-2020-01.09.21 a 30.09.21
53-DEIVISON SILVA DA SILVA-6403361-2021-01.09.21 a 30.09.21
54-DENILSON VIEIRA GAIA-5868769-2021-01.09.21 a 30.09.21
55-DENNER GUSTAVO PEREIRA FARIAS-6403455-2021-01.09.21 a 
30.09.21
56-DHENNYSON SOARES DOS SANTOS-5938329-2021-01.09.21 a 
30.09.21
57-DIEGO MORAIS DE ARAUJO-5954354-2021-01.09.21 a 30.09.21
58-DIEGO PINHO MIRANDA-5954352-2021-01.09.21 a 30.09.21
59-DIVANILDO SANTOS DE AGUIAR-57202930-2021-01.09.21 a 30.09.21
60-DOLORES APARECIDA DE SOUZA-54191119-2021-01.09.21 a 30.09.21
61-EDEN FABRICIO ALVES AZEVEDO SOARES-5949828-2021-01.09.21 a 
30.09.21
62-EDGARD HENRRIQUE TRINDADE CRUZ DOS SAN-
TOS-5954102-2021-01.09.21 a 30.09.21
63-EDIANNE DO SOCORRO AFONSO NONATO-5907902-2020-01.09.21 a 
30.09.21
64-EDILEA GOMES PEREIRA-54181637-2020-01.09.21 a 30.09.21
65-EDILENA REGINA GARCIA COSTA-5825512-2021-01.09.21 a 30.09.21
66-EDILSON TRINDADE DA SILVA-5922562-2021-01.09.21 a 30.09.21
67-EDIMAR GONÇALVES LEAO-57202928-2021-01.09.21 a 30.09.21
68-EDIVAN PINHEIRO BORGES-5943023-2021-01.09.21 a 30.09.21
69-EDMILSON DE ASSUNÇÃO BARBOSA-5942577-2021-01.09.21 a 
30.09.21
70-EDMILSON VIANA PRESTES JUNIOR-8000091-2021-01.09.21 a 
30.09.21
71-EDNELMA SEABRA FARIAS-5955947-2021-01.09.21 a 30.09.21
72-ELIEZER BEZERRA CAVALCANTE-5812135-2021-01.09.21 a 30.09.21
73-ELIZELTON DOS SANTOS DO NASCIMENTERO-5949677-2021-01.09.21 


